2023年８月３日

各   位

上場会社名 ＪＦＥホールディングス株式会社

代表者 代表取締役社長 柿木 厚司

（コード番号    5411）

問合せ先責任者 IR部広報室長 渡辺 大樹

（TEL 03-3597-3842）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年５月８日に公表した 2024年３月期の連結業績予想および配当予想を下記のとお

り修正しましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2024年３月期第２四半期(累計)連結業績予想の修正（2023年４月 1日～2023年９月 30日）

 売上収益 事業利益※
税引前

四半期利益

親会社の所有者に

帰属する四半期利益

基本的１株当たり

四半期利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今回修正予想（Ｂ） 2,610,000 125,000 115,000 85,000 146.32

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ―

増 減 率（ ％ ） ― ― ― ―

（参考）前期第２四半期実績

（2023年3月期第２四半期）
2,564,335 187,915 181,246 123,256 213.23

2024年３月期通期連結業績予想の修正（2023年４月 1日～2024年３月 31日）

 売上収益 事業利益※ 税引前利益
親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的１株当たり

当期利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

5,540,000

百万円

290,000

百万円

270,000

百万円

190,000

円 銭

327.05

今回修正予想（Ｂ） 5,380,000 290,000 270,000 190,000 327.05

増減額（Ｂ－Ａ） △160,000 ― ― ―

増 減 率（ ％ ） △2.9 ― ― ―

（参考）前期実績
（2023年 3月期）

5,268,794 235,841 210,282 162,621 280.68

※事業利益 ： 税引前利益から金融損益および金額に重要性のある一過性の項目を除いた利益。当社連結業績の代表的指標。

修正の理由

前回公表においては未定としておりました、2024年３月期第２四半期（累計）連結業績予想について、今般その見

通しを得ましたのでお知らせいたします。

2024年３月期の通期売上収益は、鉄鋼事業における足元の海外市況の停滞を中心に前回予想を 1,600億円下回

る５兆 3,800億円としております。事業利益、税引前利益、親会社の所有者に帰属する当期利益は、市況停滞や棚卸

資産評価差等の減益要因があるものの、原料価格の低下や継続的な販売価格改善等の取り組みにより前回見通しど

おりとしております。

●配当予想の修正について

修正の内容

 年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計

前回予想

(2023年５月８日発表)

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

100.00

今回修正予想 ― 50.00 ― 50.00 100.00

当期実績 ―

前期実績

（2023年 3月期）
― 50.00 ― 30.00 80.00

配当予想修正の理由

当第１四半期連結累計期間の業績および当期の業績予想を踏まえて、当社は 2023年８月３日開催の取締役会に

おいて、2024年３月期の配当は中間配当を１株につき 50円、期末配当を１株につき 50円（年間 100円）とする方針

を決議いたしました。

以 上